
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 341 del 25-08-2023

O G G E T T O: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DI UN FUNZIONARIO TECNICO, EX 
ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE

Premesso:

- che con determinazione n. 273 del 05/07/2023 è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, finalizzata all’assunzione a tempo determinato e pieno di un funzionario tecnico, elevata 

qualificazione (ex cat. D), con stipulazione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

di un contratto di lavoro di elevata qualificazione, cui affidare la responsabilità del Settore 3 – 

servizi tecnici;

- che l’avviso di selezione è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune di Recoaro Terme dal 

05/07/2023 al 31/07/2023;

- che con determinazione n. 311 del 02/08/2023, a fronte delle richieste pervenute da alcuni 

candidati, nonché dall’Ordine degli Architetti di Vicenza, di riaprire i termini per la presentazione 

delle domande, a seguito delle difficoltà riscontrate nel caricamento dei dati sul portale InPA, il 

termine è stato posticipato alle ore 23,59 del giorno 11/08/2023, dando ai candidati la possibilità di 

presentare la domanda tramite posta elettronica certificata;

Dato atto che entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, così come 

modificato dalla determina n. 311/2023, fissato per le ore 23,59 del giorno 11/08/2023, sono 

pervenute, attraverso il portale InPA n. 9 domande;

Atteso che la procedura di selezione prevede, ad opera della commissione esaminatrice, il raffronto 

quali-quantitativo delle esperienze maturate e lo svolgimento di un colloquio;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 341 del 25-08-2023 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 25-08-2023 ora  9:52:02



Ritenuto necessario procedere alla nomina della suddetta commissione che ai sensi dell’art. 11 del 

Regolamento per la disciplina di accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi, approvato con 

deliberazione consiliare n. 122 del 22.11.1995, è presieduta dal Segretario Generale, o da chi lo 

sostituisce, e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative domande 

di partecipazione;

Dato atto che la commissione esaminatrice:

- è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da n. 2 componenti esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, dipendenti delle amministrazioni pubbliche;

- i componenti della commissione devono inoltre essere inquadrati in una categoria pari o superiore 

a quella messa a concorso;

Valutato di nominare i seguenti componenti, tutti appartenenti al Comune di Recoaro Terme:

Dott. Pasquale Finelli Segretario Generale Segretario Generale reggente Presidente

Dott. Federico Maria Fiorin Elevata
Qualificazione

Vicesegretario - 
Responsabile Settore 1 - 
Servizi Amministrativi

Componente

Dott.ssa Anna Busellato Elevata
Qualificazione

Responsabile Settore 2 - 
Servizi Finanziari

Componente

Rag. Paola Cinzia Fontana Istruttore
Amministrativo

Settore 1 - Ufficio 
Commercio

Segretario

Visto l'art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina della 

commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 

regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, 

qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida 

l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;

Atteso che l’Ente è privo del segretario titolare dal 10/09/2020;

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo del 18.08.2000, n.

267;

- la delibera di Consiglio comunale n. 9 del 21/03/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2023/2025 con relativi allegati (D.U.P. ed altri);

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 341 del 25-08-2023 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 25-08-2023 ora  9:52:02



- la delibera di Giunta comunale n. 27 del 21/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2023;

- la delibera di Giunta comunale n. 35 del 05/04/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

integrato di attività e organizzazione del triennio 2023-2025, integrata dalla delibera di Giunta 

comunale n. 63 del 04.07.2023;

- il decreto della prefettura di Venezia prot. n. 56188 del 05/07/2023 di nomina del sottoscritto a 

Segretario generale reggente del Comune di Recoaro Terme;

- il Regolamento per la disciplina di accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi;

D E T E R M I N A

1. di nominare, come segue, la commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per 

titoli e colloquio, finalizzata all’assunzione a tempo determinato e pieno di un funzionario tecnico, 

elevata qualificazione (ex cat. D), con stipulazione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000 di un contratto di lavoro di elevata qualificazione, cui affidare la responsabilità del Settore 

3 – servizi tecnici:

Dott. Pasquale Finelli Segretario Generale Segretario Generale 
reggente

Presidente

Dott. Federico Maria 
Fiorin

Elevata
Qualificazione

Vicesegretario - 
Responsabile Settore 1 - 
Servizi Amministrativi

Componente

Dott.ssa Anna Busellato Elevata
Qualificazione

Responsabile Settore 2 - 
Servizi Finanziari

Componente

Rag. Paola Cinzia Fontana Istruttore
Amministrativo

Settore 1 - Ufficio 
Commercio

Segretario

2. di dare atto che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti 

le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

3. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione 

Veneto, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. 165/2001.

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 341 del 25-08-2023 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 25-08-2023 ora  9:52:02



 Finelli Pasquale
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 341 del 25-08-2023 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 25-08-2023 ora  9:52:02



CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 341 del 25-08-2023

O G G E T T O: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DI UN FUNZIONARIO TECNICO, EX 
ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa 
come segue:

Recoaro Terme lì 25-08-2023

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
 Nizzero Michela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 341 del 25-08-2023 firmato digitalmente da  MICHELA MARIA LUCIA NIZZERO C.F. NZZMHL73A46L551V il 25-08-2023 ora  9:56:49


